
Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание 
и обучение, размера родительской платы в Атырауской области на 2021 год

Постановление акимата Атырауской области от 21 апреля 2021 года № 106. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 23 апреля 2021 года №
4938
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 27 37
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  пункта 2 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 подпунктом 7-3)
июля 2007 года "Об образовании" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение 
на 2021 год согласно  к настоящему постановлению;приложению
      2) размер родительской платы за день на одного воспитанника в возрасте до 3-х лет 
- 402 (четыреста два) тенге, в возрасте от 3-х до 7-и лет - 473 (четыреста семьдесят три)
тенге.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Атырауской области Хаменову Б.К.
      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
      Аким Атырауской области М. Досмухамбетов

 
Приложение к постановлению акимата 

Атырауской области от 21 апреля 2021 года № 
106

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение на 2021 год

№
Наименование
населенного 
пункта

Общее количество 
воспитанников в 
дошкольных 
организациях

Размер подушевого финансирования (средняя стоимост расходов) 
на одного воспитанника в месяц (тенге)

Группы 
о б щ е г о  
назначения в 
сельской 
местности

Группы общего
назначения в 
городской 
местности

Детские группы
коррекционного
типа

Группы для 
д е т е й  с  
туберкулезными
заболеваниями

1. город Атырау 16 874 45 874,75 41 845,41 84 845,97 68 635,18

2.

г о р о д  
Кульсары 
Жылыойского
района

3 973 - 41 845,41 84 845,97 -



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


